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Luty - "Tydzień życzliwości i kulturalnego
zachowania" - 20-24.02.2017r.
20.02.2017r. - 24.02.2017r. w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Broninie obchodzono "Tydzień życzliwości i kulturalnego zachowania",
realizowany w ramach programu psychoedukacyjnego "Wędrówka po świecie wartości". Organizatorem działania były klasy IIa, IIIa
Szkoły Przysposabiającej do Pracy oraz IV grupa wychowawcza.

Głównym celem przedsięwzięcia było zwrócenie uwagi młodzieży na właściwe zachowania się w sytuacjach życia codziennego oraz
kulturę języka ojczystego. Nasza akcja stała się swoistym protestem przeciw negatywnym wzorcom zachowań pojawiającym się w
środkach przekazu publicznego oraz w życiu codziennym, które młodzież często przyjmuje jako wzorce do naśladowania. Postawiliśmy na
życzliwość, kulturę, przyjaźń, właściwe zachowania.

"Tydzień życzliwości i kulturalnego zachowania" rozpoczęliśmy od apelu, podczas którego zostały przypomniane zasady kulturalnego
zachowania oraz nastąpiło ogłoszenie konkursu na najkulturalniejszą klasę. Już od pierwszych chwil widać było, że uczniowie wzięli sobie
do serca zasady kulturalnego zachowania.  Wszyscy życzliwie  się  do siebie  odnosili,  a  podczas przerw śródlekcyjnych najczęściej
słyszanymi słowami było proszę, dziękuję, przepraszam.

Pierwszego dnia nie ograniczyliśmy się tylko do kultury słowa. Po południu w grupach wychowawczych zostały przedstawione zasady
savoir-vivre. Dzięki obejrzanej prezentacji  wychowankowie wiedzą już, jak należy się zachować w sytuacjach dnia codziennego, co
udowodnili tworząc Kodeks Dobrego Zachowania.

Wtorek - drugi dzień "Tygodnia życzliwości i kulturalnego zachowania" upłynął pod hasłem "Skrzynka życzliwości". Zadaniem uczniów
było wylosować osobę, której w ciągu całego dnia będzie się pomagać lub sprawiać drobne przyjemności. "Dobre uczynki" zawisły
następnego dnia na tablicy tworząc "serce życzliwości".

Film edukacyjny "Dobre zachowanie" i scenki rodzajowe "Jestem kulturalny i jest mi z tym dobrze", zaprezentowane przez naszych
uczniów, dały pewność, że wszyscy już wiedzą jak się zachować w każdej sytuacji. Dodatkowym potwierdzeniem były przedstawione w
środę przez każdą z grup plakaty "Jestem kulturalny". To, że nasza młodzież jest kulturalna widać było nie tylko na plakatach.

Czwartego dnia "Tygodnia życzliwości i kulturalnego zachowania" uczniowie założyli eleganckie, biało-czarne stroje, aby pokazać, że
kulturę wyrażamy również poprzez właściwy i odpowiednio dobrany do sytuacji ubiór. "Taniec przyjaźni" wykonany podczas wieczornej
dyskoteki udowodnił ostatnim niedowiarkom, że nasza młodzież również kulturalnie się bawi.

W podziękowaniu  za  udział  w  "Tygodniu  życzliwości  i  kulturalnego zachowania"  każdy  uczeń otrzymał  "bransoletkę  życzliwości",
wykonaną przez organizatorów akcji - uczniów klas IIa i IIIa Szkoły Przysposabiającej do Pracy.

Ostatniego  dnia  naszej  akcji  nastąpiło  ogłoszenie  wyników  konkursu  na  najkulturalniejszą  klasę.  Zwyciężyła  klasa  IIb  Szkoły
Przysposabiającej do Pracy. Jesteśmy z Was dumni.

Żywimy głęboką nadzieję, że życzliwość, kultura, dobre zachowanie nie zakończą się wraz z końcem "Tygodnia życzliwości i kulturalnego
zachowania", ale zostaną w Was na całe życie.

Organizatorzy:

Klasa IIa SSPdP, klasa IIIa SSPdP, IV grupa wychowawcza,

Aneta Kierońska, Arleta Sadło-Paterek, Janusz Paterek, Marcin Wójcik.


